PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2018

№ 101
пос. Новопокровский

 О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 01.10.2014 года № 98

«Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 14 июля 2014 года  № 42 «Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения» руководствуясь статьей 35 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района администрация Покровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 1 октября 2014г. № 98 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Развитие культуры» изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.  Муниципальным учреждениям культуры администрации Покровского сельского поселения «Покровский культурно - досуговый центр» (Иваненко) и «Покровская поселенческая библиотека» (Морозова) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных программой в рамках выделенного объема финансирования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                  В.В. Сидоров

	Приложение

к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района

от 26.10.2018г. № 101
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 01.10.2014 № 98
(в редакции постановления администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района

от 26.10.2018  № 101)

Муниципальная программа Покровского сельского поселения

 «Развитие культуры»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Покровского сельского поселения
«Развитие культуры»

	Координаторы муниципальной программы
Координаторы подпрограмм

Участники муниципальной программы

Подпрограммы муниципальной программы

Ведомственные целевые программы
	Муниципальное учреждение культуры «Покровская поселенческая библиотека»;
Муниципальное «Покровский культурно - досуговый центр»
не предусмотрены
администрация Покровского сельского поселения, по согласованию:

управление культуры администрации муниципального образования Новопокровский район;

управление образования администрации муниципального образования Новопокровский район;

Новопокровский военный комиссариат;

отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Новопокровский район
подпрограмма «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» по предоставлению муниципальных услуг»

подпрограмма «Мероприятия праздничных дней и памятных дат на территории Покровского сельского поселения на 2015-2019 годы»

не предусмотрены

	Цель муниципальной программы

Задачи муниципальной программы

	повышение качества и количества оказываемых муниципальных услуг, как результат обеспечения достойной оплаты труда работников учреждений культуры Покровского сельского поселения;
создание благоприятных условий для дальнейшего устойчивого развития учреждений культуры Покровского сельского поселения
-финансовая поддержка кадрового потенциала,  стимулирование социального статуса работников муниципальных учреждений отрасли культуры;
-поэтапное повышение уровня заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры;

-сохранение информационного пространства важнейших событий в истории  России;

-укрепление  нравственных  ценностей единства и  дружбы  народов,  проживающих  на  территории Покровского сельского поселения;

-обеспечение   прав   граждан   Кубани   на формирование уважительного отношения к  трудовым  и  военным  подвигам старшего  поколения;

-ознаменование  праздничных  дней  и  памятных дат истории России, Кубани и поселения;

-организация и проведение культурно – массовых мероприятий;

-обеспечение поддержки и создание условий для совершенствования народного творчества;

-привлечение населения к активному участию в культурной жизни;

-развитие кадрового потенциала;

-сохранение и пополнение библиотечных фондов;

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

Этапы и сроки
реализации муниципальной программы
	число участников клубных формирований муниципальных культурно-досуговых учреждений;
число детей, участников творческих мероприятий культурно - досуговых учреждений;

число работников, получивших стимулирующие выплаты;

количество комплекса мероприятий, праздничных дней и памятных дат;

увеличение числа пользователей библиотеки, участников любительских объединений;

 количество библиотек, подключенных к сети «Интернет»;

обновления книжных фондов библиотеки и увеличение доли поступления новых изданий;

количество отремонтированных  и реконструированных мемориальных памятников.
реализуется в один этап, 2015-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

Контроль за выполнением муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы составит 21 548,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 896,3 тыс. рублей

2016 год – 2 451,4 тыс. рублей

2017 год – 3 054,2 тыс. рублей

2018 год -  4 586,7 тыс. рублей

2019 год -  3 009,0 тыс. рублей
2020 год -  2 775,3 тыс. рублей

2021 год -  2 775,3 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» по предоставлению муниципальных услуг на 2015-2019 годы» составит 20 789,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 727,5 тыс. рублей

2016 год – 2 420,4 тыс. рублей

2017 год -  3 009,7 тыс. рублей

2018 год -  4 117,5 тыс. рублей

2019 год -  2 964,0 тыс. рублей
2020 год –2 775,3 тыс. рублей

2021 год –2 775,3 тыс. рублей

за счет средств бюджета Покровского сельского поселения – 9 353,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –1 745,1 тыс. рублей

2016 год –1 516,5 тыс. рублей

2017 год - 1 999,2 тыс. рублей

2018 год -  2415,9 тыс. рублей

2019 год -    795,9 тыс. рублей

2020 год –  440,5 тыс. рублей

2021 год –  440,5 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета– 11 394,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –    941,1 тыс. рублей

2016 год –    903,9 тыс. рублей

2017 год -  1 010,5 тыс. рублей

2018 год -  1 701,6 тыс. рублей
2019 год –  2 168,1 тыс. рублей
2020 год– 2 334,8 тыс. рублей

2021 год –2 334,8 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета – 41,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 41,3 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Мероприятия праздничных дней и  памятных дат, проводимых на территории Покровского сельского поселения на 2015-2019 годы»  из средств  местного бюджета составит 332,5 тыс.
 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 163,8 тыс. рублей

2016 год – 26,0 тыс. рублей

2017 год – 39,5 тыс. рублей

2018 год – 63,2 тыс. рублей

2019 год – 40,0 тыс. рублей
объем финансирования основного мероприятия «Другие мероприятия в области культуры, кинематографии» из средств бюджета сельского поселения составит 26,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5,0 тыс. рублей

2016 год – 5,0 тыс. рублей

2017 год – 5,0 тыс. рублей

2018 год – 6,0 тыс. рублей

2019 год – 5,0 тыс. рублей
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов, из средств краевого бюджета - 400,0 тыс. рублей, в том числе по годам

2018 год – 400,0 тыс. рублей
 осуществляют администрация и Совет Покровского сельского поселения

1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Статус *
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма №1  «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография»

	Основное мероприятие № 1 «Развитие современных механизмов, содержания и технологий культуры»

	1.
	Цель: Повышение качества и количества оказываемых муниципальных услуг, как результат обеспечение достойной оплаты труда работников учреждений культуры Покровского сельского поселения

	1.1
	Задача: Стимулирование социального статуса работников муниципальных учреждений отрасли культуры и искусства.

	1.1.1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю, всего, в том числе:

	всего
	14 153,7
	1039,4
	1004,7
	1565,2
	2410,1
	2583,7
	2775,3
	2775,3

	Администрация Покровского сельского поселения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	11 394,8
	941,1
	903,9
	1010,5
	1 701,6
	2168,1
	2334,8
	2334,8

	бюджет поселения
	2 758,9
	98,3
	100,8
	554,7
	708,5
	415,6
	440,5
	440,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.1
	на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение

	всего
	3 192,6
	456,3
	424,5
	441,1
	464,6
	468,7
	468,7
	468,7
	Осуществление дополнительных выплат в целях стимулирования отдельных категорий работников в сфере культуры, искусства
	Администрация Покровского сельского поселения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2 290,5
	358,0
	323,7
	300,5
	324,0
	328,1
	328,1
	328,1

	бюджет  поселения
	902,1
	98,3
	100,8
	140,6
	140,6
	140,6
	140,6
	140,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2
	на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии

	всего
	10 961,1
	583,1
	580,2
	1124,1
	1945,5
	2115,0
	2306,6
	2306,6
	Рост среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений
	Администрация Покровского сельского поселения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	9 104,3
	583,1
	580,2
	710,0
	1377,6
	1840,0
	2006,7
	2006,7

	бюджет сельского поселения
	1 856,8
	0,0
	0,0
	414,1
	567,9
	275,0
	299,9
	299,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма № 2 «Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимых на территории Покровского сельского поселения»

	Основное мероприятие № 1 «Организация проведения поселенческих мероприятий по празднованию государственных и международных праздников, памятных дат и исторических событий России, Кубани и поселения»

	Цель: Консолидация общества на основе идей утверждения в общественном сознании нравственных и духовных ценностей

	2.1
	Задача: ознаменование  праздничных  дней  и  памятных дат истории России, Кубани и поселения

	2.1.1
	Мероприятия праздничных дней и памятных дат

	всего
	250,1
	81,4
	26,0
	39,5
	63,2
	40,0
	0,0
	0,0
	Повышение уровня информированности населения по вопросам истории России, Кубани и поселения, воспитание чувства гордости за подвиг нашего народа в годы Великой Отечественной войны, верности Отечеству
	Администрация Покровского сельского поселения; МУК «Покровский культурно –досуговый центр»

МУК «Покровская поселенческая библиотека»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	250,1
	81,4
	26,0
	39,5
	63,2
	40,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Реконструкция мемориальных памятников

	всего
	82,4
	82,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увековечение военных подвигов наших земляков
	Администрация сельского поселения;

МУК «Покровский культурно – досуговый центр»                      МУ «Импульс»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	82,4
	82,4
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	332,5
	163,8
	26,0
	39,5
	63,2
	40,0
	0,0
	0,0

	3.
	Отдельные мероприятия муниципальной программы

	Цель:         создание благоприятных условий для дальнейшего устойчивого развития учреждений культуры Покровского поселения

	Задача: Создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям муниципальных учреждений культуры Покровского сельского поселения

	3.1.
	Развитие учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии

	всего
	6 592,3
	1644,4
	1415,7
	1444,5
	1707,4
	380,3
	0,0
	0,0
	выполнение муниципального задания в полном объеме;

улучшение материально - технической базы учреждений культуры
	Администрация Покровского сельского поселения

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 592,3
	1644,4
	1415,7
	1444,5
	1707,4
	380,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1
	Финансовое обеспечение МУК «Покровский КДЦ»

	всего
	4 701,8
	1380,5
	1122,1
	994,7
	1053,1
	151,4
	0,0
	0,0
	выполнение муниципального задания в полном объеме;

улучшение материально - технической базы учреждений культуры
	муниципальное учреждение «Покровский культурно - досуговый центр»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	4 701,8
	1380,5
	1122,1
	994,7
	1053,1
	151,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение МУК «Покровская поселенческая библиотека»

	всего
	1 890,5
	263,9
	293,6
	449,8
	654,3
	228,9
	0,0
	0,0
	выполнение муниципального задания в полном объеме;

улучшение материально - технической базы учреждений культуры
	муниципальное учреждение культуры «Покровская поселенческая библиотека»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 890,5
	263,9
	293,6
	449,8
	654,3
	228,9
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Задача: Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, искусства и кинематографии Покровского сельского поселения

	3.2.1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и приобретение книжной продукции обеспечение сохранности их библиотечных фондов

	всего
	26,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	5,0
	0,0
	0,0
	Увеличение количества библиотечного фонда, его обновление,

увеличение числа читателей
	МУК «Покровская поселенческая библиотека»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	26,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	5,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.2
	Организация подключения библиотеки к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	Всего
	43,7
	43,7
	0,0
	0,0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Расширение свободного доступа читателей к фондам библиотек, проведение работ по оптимизации  сети библиотеки, наращивание компьютерного парка, внедрение автоматизированных систем нового поколения и обновленного программного обеспечения, создание новых информационных ресурсов и услуг для населения
	Администрация Покровского сельского поселения, МУК «Покровская поселенческая библиотека»

	федеральный бюджет
	41,3
	41,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	2,4
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов

	краевой бюджет
	400,0

	400,0

	текущий ремонт кровли сельского клуба п.Мирный

	ИТОГО

	всего
	21 548,2
	2896,3
	2451,4
	3054,2
	4586,7
	3009,0
	2775,3
	2775,3

	федеральный бюджет
	41,3
	41,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	11 794,8
	941,1
	903,9
	1010,5
	2101,6
	2168,1
	2334,8
	2334,8

	бюджет поселения
	9 712,1
	1913,9
	1547,5
	2043,7
	2485,1
	840,9
	440,5
	440,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0